
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 347 del 21/12/2018    

Repertorio Generale n. 1717  del 27/12/2018 

Oggetto: SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 ED 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 347 del 21/12/2018  
  

Oggetto:  SPESE  FUNZIONAMENTO  SOTTOCOMMISSIONE  ELETTORALE 
CIRCONDARIALE.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ANNO  2018  ED 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che questo Comune è sede della  VI° Sottocommissione elettorale  circondariale  della 
quale fanno parte 20 Comuni e precisamente: Antillo, Casalvecchio,  Castelmola, Forza D’Agrò, 
Francavilla Sicilia, Gaggi, Gallodoro, Giardini Naxos, Graniti, Letojanni, Limina, Malvagia, Moio 
Alcantara, Mongiuffi Melia, Motta Calastra, Roccafiorita, Roccella Valdemone, S.Alessio Siculo, 
S.Domenica Vittoria, Taormina;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 272 del 27/09/2018 con la quale si assegnava al 
responsabile dell’area servizi alla persona la somma di € 4.000,00 per il funzionamento della VI 
sottocommissione Circondariale alla missione 1 programma 107 macroaggregato 1.3 del formando 
bilancio 2018 Pren.1003/2018;

Considerato che per il funzionamento della Sottocommissione questo Comune deve provvedere, 
per  legge,  alla  liquidazione  delle  spese  sostenute  per  il  rimborso  spese  di  missione  ai  vari 
componenti, pagamento compenso per lavoro straordinario e spese varie;

Ritenuto,  pertanto,  dover  assumere  il  necessario  impegno  di  spesa,  relativo  all’anno  2018, 
quantificando presuntivamente la somma da impegnare come segue:

• Spese componenti Sottocommissione              €  1.800,00 

copia informatica per consultazione



• Straordinario                                                    €      500,00

• Spese varie di gestione (Telefono ,Posta ecc.) €     500,00

• Per un totale di                                                €    2.800,00

Ritenuto che  alla  liquidazione  della  spesa  in  argomento  si  provvederà  con  successiva 
determinazione, in base alle effettive spese sostenute;

Visto

• il bilancio corrente esercizio in corso di formazione;
• l’Ordinamento Amm. Enti Locali vigente in Sicilia, nel testo modificato ed integrato con 

legge Regionale 11/12/1991 n.48;
• il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la complessiva somma di  Euro 2.800,00 
presuntivamente  necessaria  per  il  pagamento  delle  spese  per  il  funzionamento  della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale per l’anno 2018;

2. Dare atto che l’impegno di spesa viene assunto ai sensi dell’art. 183 , comma 2, lett.C) 
del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000, trattandosi di una spesa dovuta e impegnata 
sulla base di disposizione di legge;

3. Di  rimandare  la  liquidazione  della  spesa  in  argomento  a  separata  e  successiva 
determinazione, in base alla spese effettivamente sostenute entro l’anno 2019.;

4. Di dare atto che la presunta spesa di Euro 2.500,00 , verrà fatta  gravare missione 1 
programma 107 macroaggregato 1.3 del formando bilancio 2018 prenotazione 1003/18 e 
sarà riparti,  in base alla  popolazione elettorale,  fra i  Comuni del Circondario facenti 
parte del mandamento di Taormina ed accertata nella parte entrate al codice di Bilancio 
30100.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 347 del 21/12/2018

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Oggetto:     SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 ED ACCERTAMENTO IN ENTRATA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che  la  complessiva  spesa  di  €  2.800,00 e  acc.  € 2.500,00 trova  la  relativa  copertura  come da 
prospetto che segue: 

SPESA
/ENTR
ATA

Codice Bilancio Importo Imp/Acc Data Imp/Acc Esercizio di 
imputazione

S 1 0107 1.3 2.800,00 1003/2018 27/12/2018 2018

E 30100 2.500,00 255/2018 27/12/2018 2018

Taormina , 27/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI

Determina N. 347 del 21/12/2018

Oggetto:   SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 ED ACCERTAMENTO IN ENTRATA.. 

Registrazione Albo on-line n. 2397/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/12/2018 al 11/01/2019

Taormina li, 14/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


